2, 14 delegi | 18 verbis] urbis | 19 ut *add. Döderlein* (neque ultra . . suadere *Beroaldus*) | 3, 4 edicta *Muretus*, at v. 2, 45, 10 | [imperatoris] *Lipsius*, nisi imperatoris *Rhenanus* | 13 Sextium Paconianum *Lipsius*: extium pagonianum | 15 ab *Weissenborn*: ad | 4, 1 lucanium *cf. 4, 68* | aggressus *Lipsius* | ac reus *idem*: acrius | 2 praebebantur, *em. Ursinus*

et tunc luendae poenae primus fuit. inter quae Haterius Agrippa consules anni prioris invasit, cur mutua accusatione
5 intenta nunc silerent: metum prorsus et noxae conscientiam pro foedere haberi; at non patribus reticenda quae audivissent. Regulus manere tempus ultionis, seque coram principe exsecuturum; Trio aemulationem inter collegas et si qua discordes iecissent melius obliterari respondit. urgente
10 Agrippa Sanquinius Maximus e consularibus oravit senatum, ne curas imperatoris conquisitis insuper acerbitatibus auferent: sufficere ipsum statuendis remediis. sic Regulo salus et Trioni dilatio exitii quaesita. Haterius invisior fuit, quia somno aut libidinis vigiliis marcidus et ob segnitiam quam
15 vis crudelem principem non metuens inlustribus viris perniciem inter ganeam ac stupra meditabatur.

5. Exim Cotta Messalinus, saevissimae cuiusque sententiae auctor eoque inveterata invidia, ubi primum facultas data, arguitur pleraque *in C. Caesarem* quasi incertae virilitatis, et cum die natali Augustae inter sacerdotes epularetur, novendialem eam cenam dixisse; querensque de potentia
5 M. Lepidi ac L. Arruntii, cum quibus ob rem pecuniariam disceptabat, addidisse: 'illos quidem senatus, me autem tuebitur Tiberiolus meus.' quae cuncta a primoribus civitatis revincebatur, iisque instantibus ad imperatorem provocavit. nec multo post litterae adferuntur, quibus in modum defensionis,
10 repetito inter se atque Cottam amicitiae principio crebrisque eius officiis commemoratis, ne verba prave detorta neu convivalium fabularum simplicitas in crimen duceretur postulavit.

6. Insigne visum est earum Caesaris litterarum initium; nam his verbis exorsus est: 'quid scribam vobis, patres conscripti, aut quo modo scribam aut quid omnino non scribam hoc tempore, di me deaque peius perdant, quam perire me

4, 6 noxae conscientiam *Groslotius*: noxam conscientiae (noxiam conscientiam *Pichena*) | 5, 3 *in C. Caes. Muretus*: C. Caesarem (*Gaiam Caes. Freinsheim*, *Gaiam C. Caesarem Ritter*) | incertae *Lipsius*: incerta (incestae *Rhenanus*, *fort. incerta virilitate eius*) *cf. Sen. de prov. 3, 13* exsectae virilitatis vel dubiae | 6 M. *Lipsius*: M. | 8 quae *Nipperdey*: neque (eaque *Pichena*) | 6, 3 quo modo] quando, *cf. Suet. Tib. 67*